Virginem salutatio, istius figura in una parte, 
illius autem in alia parte depictis; super autem titularem tabulati Sanctissimae 
Trinitatis picturam, depicta est figura beatissimae Virginis Mariae tamquam 
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matris omnium ut supra demostrat pluribus sub ejus pallio genuflexis depictis. 
De quibus omnibus ad requisitionem dicti reverendi patris fratris Ludovici Vives, 
alterius ex postulatoribus et de mandato suae illustrissimae et reverendissimae 
dominationis praesens continuavi instrumentum, praesentibus supradictis et 
dictis dominis rectoribus infrascriptis pro testibus ad praemissa vocatis atque 
rogatis. In quorum (f.42 v) omnium fidem etc.  
Laurentius, episcopus majoricensis (Firma autographa). 
Dr. Raphael Oliver, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa) 
Dr. Michael Verd, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa) 
Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa 
specialiter deputatus (Firma autographa)  
Andreas Verd, publicus appostolica authoritate notarius, Curiae 
Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis, secretarius et actuarius. (Firma 
autographa). 
Ac immediate illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus jussit 
praedictis Michaeli Banús et Gabrieli Femenia, pictoribus ac etiam Raphaeli 
Torres et Andreae Carbonell, sculptoribus, testibus ut supra ex officio peritis 
nominatis, ut attente recognoscerent, ac inspicerent picturas et tabulatum 
praedicti sacelli Sanctissimae Trinitatis , quod statim per dictos peritos fuit 
exequutum dictaque recognitione peracta, dictus reverendus pater frater 
Ludovicus Vives, alter ex postulatoribus in causa constitutis, exhibuit coram sua 
illustrissima et reverendissima dominatione librum in folio cui titulus est Acta 
Beati Raymundi Lulli Majoricensis, Doctoris illuminati, Bugiae in Africa Martyris, 
et ab eo denominatae lullisticae Academia Patroni, collecta, digesta, et illustrata a 
Joanne Baptista Solerio Societatis Jesu theologo, in quo aperto libro, inter paginam 
sextam, et septimam visum est adesse praesentis altaris, et tabulati in eis incisam 
effigiem impressam; et petiit dictus pater postulator dicto illustrissimo et 
reverendissimo domino episcopo ut juberet (f.43) sua illustrissima et 
reverendissima dominatio testibus peritis ex officio ut declararent eosque etiam 
interrogaret, an dicta impressa effigies praesentis tabulati formae et signanter 
figura beati Raymundi Lulli in eadem contentae impressa effigie suis dicti tabulati 
originalibus punctualiter corresponderent. Qua petitione et instantia ab ipso 
illustrissmo et reverendissimo domino episcopo audita, dictoque libro a 
reverendo domino Antonio Esbert, promotore fiscali fidei specialiter deputato, 
recognito, nichilque contra dictam instantiam opponente, dictus illustrissimus et 
reverendissimus dominus episcopus jussit ad se accedere dictum Michaelem 
Banús, pictorem testem ex officio uti peritum nominatum, et praesente dicto 
reverendo domino promotore fiscali fidei sub dicto jam ab ipso teste reiterato 
juramento de veritate dicenda, fuit dictus testis ab ipso illustrissimo et 
reverendissimo domino episcopo interrogatus materna lingua ut sequitur: 
Diga el testimoni que representa la figura que se trobe en este retaula a la 
part esquerra a correspondencia de la de sant Antoni de Viana que se veu a la 
part dreta y axi mateix las dos figuras que se consideran principals de los dos 
quadrets inferiors a la sobredita y quants de anys consideran han passats desde 
que se pintaren estas figuras y se feu este rataula de la Sanctissima Trinitat; y si 
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totas las figuras de este retaula las consideran y judican pintadas de un mateix 
temps; y los rayos ab que se veu adornada la dita figura de la part esquerra y las 
corresponents pintadas en los quadros inferiors, diga si judica que foren pintadas 
al mateix temps en que se pintaren ditas figuras; y| (f.43 v) axi mateix diga el 
testimoni la figura de la lamina impressa, que se trobe en este llibre Acta Beati 
Raymundi, entre las paginas sexta y septima, el qual llibre y lamina impressa se 
enseña de present al testimoni, si concorde y es conforme puntualment ab la 
forma, figuras y pinturas contingudas en el present retaula. 
Ad quam interrogationem, dictus Michael Banús, pictor, testis ex officio uti 
peritus nominatus, respondit. 
No ay dubte que la figura pintada en lo present altar en la part esquerra, 
corresponent a la de sant Antoni Abat, que està a la dreta, es figura del beato 
Ramon Lull, com axí lo he ohit dir y per tal la he tingura y reputada y se coneix 
ser axi per el trage y color del vestuari de terciari de sant Francesch ab que se veu 
pintat, no obstant que sobre la vestidura o habit se veu pintat ab un sobre roba, 
perque el sobre roba es del mateix color y també en altres pinturas antigas axi està 
pintat; y el modo de ajonollat y escrivint